АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]                                                                 № 360
24.03.2022                                                          Экз._____
                                   р.п. Ишеевка

О внесении изменений
в постановление администрации
муниципального образования
«Ульяновский район»
Ульяновской области
от 06.05.2015 № 549

Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ульяновский район» от 06.05.2015 № 549 «Об утверждении Положения  об оказании материальной помощи населению муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области»             (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. положения о порядке назначения и осуществления единовременной денежной выплаты, предоставляемой в качестве адресной материальной помощи изложить в следующей редакции:
      «2.1. Решение о назначении адресной помощи принимает комиссия         по оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Ульяновский район» Ульяновской области (далее - Комиссия). Адресная материальная помощь оказывается:
     - малоимущим одиноко проживающим гражданам, в случае если     его совокупный доход не превышает более чем в полтора раза величину  прожиточного  минимума, установленного Ульяновской области на душу населения;
     - беременным женщинам на оплату транспортных расходов на проезд до ГУЗ «Ульяновская РБ» от места проживания и обратно;
     - беременным женщинам, вставшим на учет в ГУЗ «Ульяновская РБ», на дополнительное питание при наличии медицинского показания         и заключения врача, среднедушевой доход семей которых (а в случае отсутствия у такого лица семьи и одинокого проживания, его совокупный доход) не превышает более чем в полтора раза величину  прожиточного  минимума, установленного в Ульяновской области на душу населения;
    - лицам, нуждающимся в обследовании, лечении и оперировании, среднедушевой доход семей которых (а в случае отсутствия у такого лица семьи и одинокого проживания, его совокупный доход) не превышает более чем в полтора раза величину  прожиточного  минимума, установленного    в Ульяновской области на душу населения.

1.2. Подпункт 8 приложения №3 «Размеры единовременной денежной выплаты, предоставляемой в качестве адресной материальной помощи» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Виды жизненной  ситуации
	Размеры единовременной денежной выплаты, предоставляемой в качестве адресной материальной помощи

	8.
	Единовременная выплата при подаче заявления о государственной регистрации рождения ребенка в отдел ЗАГС по Ульяновскому району Агентства записи актов гражданского состояния Ульяновской области
	- 5000,0 рублей при рождении пятого         и последующего ребенка;
- 30 000,0 при рождении двойни;
- 60 000,0 при рождении тройни

                                                                            »
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        на начальника управления по социальным вопросам администрации муниципального  образования «Ульяновский район» Ульяновской области.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию            и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие            с 01.01.2022 года.

Глава администрации
муниципального образования
«Ульяновский район»                                         С.О. Горячев